
Zpráva o činnosti OŠS Břeclav 2019

Předsednictvo  OŠS  se  dlouhodobě  skládá  z  předsedy  Miroslav  Slavíka  a  členů  Davida 
Cipryse  a  Vladimíra  Svobody.  Valná  hromada  VV  OŠS  se  svolává  vždy  koncem  září  před 
losováním soutěží.

Oddíly na břeclavsku:
151 Mir Velké Bílovice, Svoboda Vladimír, svobodasach@centrum.cz, 8 členů
155 Brumovice Sokol, Ševela Josef, 737 404 831,7 členů

            159 Lanžhot Sokol, Sláma Miroslav, sokol.lanzhot@seznam.cz, 8 členů
            162 Poštorná Tatran, Slavík Miroslav, postorna@sechy-bv.cz, 19 členů

163 Hustopeče ŠK, Kuchynka Luboš, lubos.kuchynka@tiscali.cz,79 členů
164 Velké Pavlovice, Hicl Zdeněk, azviva@post.cz, 80, členů
165 ZŠ Drnholec
166 Galerie Závodný, Dostál Jiří, jiri.dostal@ies.cz, 25 členů

Pro soutěž OPI proběhlo losování 20.9.2019 při schůzi VV.  Přihlásilo se 7 družstev a soutěž 
se  nalosovala na  7+3 kola,  dle  odsouhlaseného modelu  pro méně jak 10 družstev.  Termíny od 
20.10.2019 do 22.03.2020.
OPII nebyla nalosována. Dlouhodobě není zájem o tuto soutěž ani v modifikaci rapidového tempa. 
Proto dvě družstva hraji hodoninskou soutěž OP II.

Přehled obsazení soutěží JmŠS :

Jihomoravský přebor I.:
ŠK Agrotec Hustopeče 'A'

Jihomoravský přebor II.:
ŠK Agrotec Hustopeče 'B'
Galerie Závodný Mikulov 'A' (postupující 2018/2019)

OPI Bv – počet hráčů v soutěži : 71
Galerie Závodný Mikulov 'B'
TJ Tatran Poštorná 'A'
TJ Slavoj Velké Pavlovice 'A'
TJ Slavoj Velké Pavlovice 'B'
TJ Sokol Lanžhot
Penzion Mlýn Velké Bílovice
TJ Sokol Brumovice

mailto:svobodasach@centrum.cz
mailto:jiri.dostal@ies.cz
mailto:azviva@post.cz
mailto:lubos.kuchynka@tiscali.cz
mailto:postorna@sechy-bv.cz
mailto:sokol.lanzhot@seznam.cz


OPII Hod
TJ Slavoj Velké Pavlovice 'C'
TJ Tatran Potorná 'B'

Proběhl přebor v bleskové hře v Hustopečích 27.4.2019 a vyhrál Oskar Hájek a předběhl 
několikanásobného vítěze a obhájce domácího FM Ivana Markoviče.

Proběhl rapid současně hraný na FIDE v Poštorné 21.7. Z pěkné účasti 24 hráčů si nejlépe 
vedl  FM  František  Vrána  (Staré  Město),  2.  Petr  Trávníček  (Hodonín)  a  3.  Oskar  Hájek  (ŠK 
Podlužan Prušánky).

Proběhl  turnaj  dětí  do  15  let  za  organizace  CSOL a  ŠK  Hustopeče  v  Hlohovci  (ČR) 
26.1.2019. Za účasti 61 dětí do 15 let. Početné zastoupení mají ŠK Hustopeče, další účastníci z ZŠ 
Drnholec,  Lanžhota, Bílovic, Mikulova, Staré Město, Osuské (SK) a Skalica (SK). Na děleném 
prvenství byli Jakub Ulehla (SK Osuské) a Matyáš Hrádek (ŠK Hustopeče). Třetí místo dívka Ela 
Romanová (SK Skalica).

Proběhl turnaj CSOL Pohár Generálů v Kobylí 22.6.2019, tentokráte do 18 let. Účastníci 
byli  podobně  jako  tradiční  na  lednovém turnaji.  Zde  byli  navíc  ŠK Prušánky.  Ikdyž  jsem byl 
přítomen, tak již nevím umístnění. Ale určitě první příčky patřili ŠK Hustopeče.

Tradičně proběhl Školní turnaj 4-členných družstev v Břeclavě. Z Krajského kola 29.1.2019 
postupující: kat A – ZŠ Svážná, ZŠ Bakalovo nábřeží oba Brno; kat B – Gymnázium Kpt. Jaroše 
Brno, ZŠ Tyršova Kuřim a kat C – Biskupské gymnázium, Gymnázium Vídeňská obě Brno.
V okresním kole 15.11.2019 se v kategorii A (1.st. ZŠ) zúčastnilo 9 školních týmů. Postupující ZŠ 
Drnholec a ZŠ Masarykova Lanžhot. V kat B (2.st. ZŠ) zúčastnilo 13 školních týmů. Postupující ZŠ 
TGM Hustopeče a ZŠ Masarykova Lanžhot 'A'.  V kat C  (SŠ) zúčastnily 2 školní týmy a oba 
postupují. Bohužel odpadly tradiční Gymnázium Břeclav, Gymnázium Mikulov a dlouhé roky již 
ani SOU (dnes SPS) Sovadinova.

A Jarní žákovský turnaj v Domě školství proběhl v sobotu 19.5.2019. V kategorii A Talentů 
do 16 let hrálo 39 děti. Zvítětil David Barák a následovali Tadeáš Hladký a Vilém Faja. V kategorii 
B Nadějí do 12let bylo 59 dětí. Zvítězil Rudolf Richter následovali Pavel Vojtek a Adam Boček.

A malá pozvánka na již 40. ročník (původně Vánočního turnaje) proběhne 17.5.2020 
na tradičním místě a v tradičním čase a na hojnou účast se určitě těší hlavní organizátor a ředitel 
turnaje RNDr. David Ciprys.

A pokud Vám tato strohá zpráva nestačí, tak doporučuji si vyhledat a začíst se do článků na 
webu JmŠS od dr. Cipryse.

Šachu zdar ! Za VV OŠS Břeclav     Miroslav Slavík


